VI. Illarum opinionum quælibet gravissimis difficultatibus obnoxia est. Prima, inter Catholicos valde communis, tantum mihi negotii facilet, ut quo me expediam modo, penitus ignorem. Idololatriæ reum omnes fatentur Regem, se idolo Remmon prosterentem. Rei itaque illicitæ, noxiæque operam dabat Naamanus, procumbenti Kenesi manum porrigens, seque cum illo prosterendo. Ecclesie sententiæ peccat famulus qui humeros submittit domino, ut ad conspuendum virginem ascendat. Qua ergo ratione a crimine solvendus Naaman, dum procumbentem Regem idololatriam ut idolum adoret, sustinet? Comparemus invicem & utriusque domini exteriores operationes, & utriusque famuli cooperationes. Accessus ad struprandam virginem noxius reipia est. Exterior Regis cultus natura sua superstitiosus est. Nulla super his actionibus disputatio: Servorum cooperationes librandæ. Naaman humeros, vel manum supponit Regi adoranti idolum, unaque cum eo se se prosterit. Famulus humeros sustinet dominum ascendentem in cubiculum mulieris ad fornicandum. Quenam hic discriminis ratio? Si civile duntaxat est obsequium Naamani; cur civile similiter non erit famuli servitium? Criminosum istud esse Ecclesie dehincit: ergo noxius & illud dicamus necessum est. Quin validius, penitiusque in crimen idololatriæ insitit Naamani cum rege adoratore procumbentis obsequium, quam famuli auxiliium in stuprum a domino, quem adiuvari se fenserat ingrediatur, perpetrandum. Siquidem famulus hic nec dominum ingredientem cubiculum comitatur, nec proxime

ad actionem ipsius stupri exequendum, sed remotus ad ascendum in cubiculum suspectus præbet. Ultra progreditur Naaman. Ipsum Regis perfonam externam superstitiosum agentem sustinet. Rege simulacrum adorante se se prosterit. Locis, temporis, ceremoniæ, ceteræ omnes circumstantiæ cultus superstitiosum produunt. Quid quod ipse Naaman idololatriæ, vel simulationis labe aliorum istud agnovit obsequium? Nonne Eliseum rogat ut veniam istius criminis sibi a vero Deo impeteret? Numquid, si adoratio hæc civis illi fuisset, & innocens, illius veniam a Deo concedendam implorasset? Tertulliani auctoritas non faveret modo, verum etiam aperte contradicit laudat sententiæ. Quod ut contemptum fit, integram trancribit ex *Lib. idololat. cap. XVII.* „ Sim vocatus, nec in sacrificiis sit „ titulus officii, & opere meæ expunctio „ Quid tum? Si liber. Utinam quidem nec „ videre possemus que facere nobis nefas est? „ Sed quoniam ita mali circumdedit securum „ iam idololatriæ, licet adesse in quibusdam „ que nos hominibus non idolo, officiosos habent. „ Plane ad sacerdotium, & sacrificium „ omnes fatentur Regem, se idolo Remmon „ prosterentem. Rei itaque illicitæ, noxiæque „ operam dabat Naamanus, procumbenti Kenesi „ manum porrigens, seque cum illo prosterendo. „ Ecclesie sententiæ peccat famulus qui „ humeros submittit domino, ut ad conspuendum „ virginem ascendat. „ Qua ergo ratione a crimine solvendus Naaman, dum „ procumbentem Regem idololatriam ut idolum „ adoret, sustinet? Comparemus invicem & „ utriusque domini exteriores operationes, & „ utriusque famuli cooperationes. Accessus ad „ struprandam virginem noxius reipia est. „ Exterior Regis cultus natura sua superstitiosus „ est. Nulla super his actionibus disputatio: „ Servorum cooperationes librandæ. Naaman „ humeros, vel manum supponit Regi adoranti „ idolum, unaque cum eo se se prosterit. „ Famulus humeros sustinet dominum „ ascendentem in cubiculum mulieris ad fornicandum. „ Quenam hic discriminis ratio? „ Si civile duntaxat est obsequium Naamani; „ cur civile similiter non erit famuli servitium? „ Criminosum istud esse Ecclesie dehincit: „ ergo noxius & illud dicamus necessum est. „ Quin validius, penitiusque in crimen „ idololatriæ insitit Naamani cum rege adoratore „ procumbentis obsequium, quam famuli „ auxiliium in stuprum a domino, quem adiuvari „ se fenserat ingrediatur, perpetrandum. „ Siquidem famulus hic nec dominum „ ingredientem cubiculum comitatur, nec proxime